
ВВыыппууссккнноойй  ==  ССААММООЗЗААННЯЯТТООССТТЬЬ  !!  

ФФииззииччеессккииее  ллииццаа  ббеезз  ррееггииссттррааццииии  вв  ккааччеессттввее  ииннддииввииддууааллььннооггоо  
ппррееддппррииннииммааттеелляя  ммооггуутт  ооссуущщеессттввлляяттьь  ссллееддууюющщииее  ввииддыы  
ддееяяттееллььннооссттии::  

– парикмахерские и косметические услуги; 

– фотосъемка и видеосъемка событий; 
– музыкально–развлекательное обслуживание, предоставление услуг тамадой; 
– деятельность, связанная с поздравлением с праздниками независимо от 
места их проведения; 

– производство одежды из материалов потребителя; 

– выполнение работ, оказание услуг по оформлению (украшению) 

внутреннего пространства капитальных строений (зданий, 

сооружений), помещений. 
 

Домашнее задание: УВЕДОМИТЬ налоговую 
инспекцию и УПЛАТИТЬ единый налог !!! 

 

 

НАЛОГОВЫЙ КОДЕКС РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ: 
 

 

 

Физические лица до дня начала осуществления деятельности, признаваемой 

объектом налогообложения единым налогом, подают в налоговый орган письменное 

уведомление или уведомление через личный кабинет плательщика с указанием видов 

деятельности, которые они предполагают осуществлять, видов товаров, формы оказания 

услуг, а также периода осуществления деятельности и места осуществления деятельности 
 

Для физических лиц единый налог исчисляется налоговыми органами на основании 

представляемого этими лицами уведомления  
 

 Единый налог уплачивается не позднее дня, предшествующего дню начала 

осуществления деятельности 
 

Физические лица на документе об уплате единого налога указывают вид 

деятельности, вид реализуемых товаров, период осуществления деятельности (при 

реализации товаров менее пятнадцати дней в календарном месяце - календарные дни 

месяца), за который произведена уплата единого налога, место осуществления 

деятельности 
 

Документ об уплате единого налога или копия документа об уплате единого налога 

хранятся в торговом, обслуживающем объекте, на торговом месте, в объекте 

общественного питания, иных местах осуществления деятельности и предъявляются по 

требованию организации или индивидуального предпринимателя, предоставляющих 

объект, торговое место, уполномоченных должностных лиц органов Комитета 

государственного контроля Республики Беларусь, Министерства по налогам и сборам 

Республики Беларусь 


